



Missiv

Socialnämnden

Tillsyns- och ansökningsavgifter 2018

Ärendebeskrivning

Förvaltningen har tagit fram förslag till reviderade avgifter för tillstånd och tillsyn av serveringstillstånd för alkohol, tillsyn av tobaksförsäljning, försäljning av folköl samt försäljning av receptfria läkemedel. Utifrån förändrad lagstiftning föreslås nya avgifter för E-cigarett

En stor förändring i framtaget förslag avseende den rörliga tillsynsavgiften för serveringstillstånd är att nämnden idag har en taxa baserad på omsättning i kronor från alkoholförsäljning. Förvaltningens förslag är att istället övergå till att basera den rörliga tillsynsavgiften på såld volym alkohol (omräknat till 100-procentig alkohol).

Den krögare som idag säljer mycket men billig alkohol betalar en lägre avgift än den som säljer lika mycket men dyr alkohol. Detta förfarande är tvärtemot grundtanken i alkohollagen som är en skyddslag med syfte att minska alkoholens skador. Förslaget till ny avgift innebär att det serveringsställe som serverar en stor volym alkohol betalar en högre tillsynsavgift än den som säljer lägre volym, detta oavsett vilket pris krögaren valt att ta ut för alkoholen. Det är alkoholens skadeverkningar som är det viktiga för kommunens tillsyn. Förslaget i denna del är beräknat att vara lika mycket intäkter för kommunen med det nya förslaget som med nuvarande avgifter, men fördelningen mellan krogar blir delvis annorlunda med ovan angiven förändring.

Förslag

Föreslås att nämnden antar huvuddelen av förslaget och beslutar om remiss till berörda näringsidkare på den del av förslaget som avser rörlig tillsynsavgift för alkoholförsäljning. Remiss bör gälla näringsidkarnas inställning och syn på att avgiften föreslås baseras på volym alkohol istället för på omsättning i kronor från alkoholförsäljningen.

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

Att besluta om remiss till berörda näringsidkare avseende förslaget till rörlig tillsynsavgift för alkoholserving.

Socialnämnden föreslås föreslå kommunfullmäktige besluta

Att anta övriga föreslagna avgifter,

Att fastställda avgifter skall börja gälla fr.o.m. det datum som kommunstyrelsen föreslår, samt

Att kommunfullmäktige delegerar till socialnämnden att årligen vid behov justera avgifterna i enlighet med förändringar av KPI.

Mats Collin
Förvaltningschef